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OFICINA DE ENLACE 
CON LOS GOBIERNOS
REGIONALES Y LOCALES
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Tabla N° 1 

TOTAL 52,572,784,519 66,677,277,175 
-

14,104,492,656 60.1 

Nivel de Gobierno 
2023 

PIA  PIM  Variación Avance %  

E: GOBIERNO NACIONAL 26,453,981,764 24,245,865,025 2,208,116,739 73.2 

M: GOBIERNOS LOCALES 13,748,524,084 28,027,605,205 
-

14,279,081,121 50.6 

R: GOBIERNOS REGIONALES 12,370,278,671 14,403,806,945 -2,033,528,274 56.4 
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Tabla N° 2
 

 
TOTAL 52,572,784,519 66,677,277,175 60.1 

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL 26,453,981,764 24,245,865,025 73.2 
        Sector 2023 

PIA  PIM  Avance %  
40: DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL 0 103,298 96.4 
01: PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 4,905,612,570 4,199,193,451 89.3 
12: TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO 18,516,998 24,163,473 86.3 
16: ENERGIA Y MINAS 279,848,407 359,749,166 82.1 
39: MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 22,963,730 22,058,248 81.3 
33: REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y 
ESTADO CIVIL 57,577,936 79,823,953 79 
36: TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 8,504,217,162 7,452,681,915 78.6 
09: ECONOMIA Y FINANZAS 451,033,285 399,892,833 74.2 
35: COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 120,593,285 95,480,454 73.4 
38: PRODUCCION 314,301,144 245,531,314 73.4 
13: AGRARIO Y DE RIEGO 1,622,998,780 1,549,975,632 73.2 
37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 2,147,529,970 1,081,708,436 72.3 
26: DEFENSA 367,975,298 2,373,888,872 69.3 
05: AMBIENTAL 308,659,608 274,079,572 69.1 
06: JUSTICIA 199,008,288 186,901,324 67.3 
03: CULTURA 140,487,631 135,853,407 63 
10: EDUCACION 4,500,860,555 3,659,452,105 61.8 
19: CONTRALORIA GENERAL 45,372,848 79,653,661 57.8 
07: INTERIOR 290,300,736 358,884,668 52.2 
11: SALUD 1,729,450,044 1,100,979,987 51.1 
04: PODER JUDICIAL 147,997,976 229,717,118 33.2 
22: MINISTERIO PUBLICO 254,994,391 280,407,705 29.9 
08: RELACIONES EXTERIORES 8,065,316 22,130,964 28.3 
21: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 3,815,806 3,815,806 24.8 
28: CONGRESO DE LA REPUBLICA 11,800,000 26,432,456 17 
20: DEFENSORIA DEL PUEBLO 0 3,305,207 0 
31: JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 0 0 0 
32: OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 0 0 0 
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Tabla N° 3 
 

TOTAL 214,790,274,052 249,256,098,567  76.8 

Nivel de Gobierno R: GOBIERNOS REGIONALES 43,870,800,509 54,776,040,215  79.2 

Departamento (Meta) PIA PIM Avance 
%  

 

16: LORETO 2,574,928,800 3,046,134,955   85.4 
 

12: JUNIN 2,434,930,501 3,134,076,103   84.7 
 

20: PIURA 3,203,410,115 3,793,246,592   83.5 
 

04: AREQUIPA 2,380,402,279 3,096,279,971   82.9 
 

05: AYACUCHO 1,739,949,908 2,228,008,701   82.9 
 

03: APURIMAC 1,219,427,445 1,493,624,969   82.5 
 

01: AMAZONAS 1,179,543,064 1,501,981,650   82.0 
 

09: HUANCAVELICA 1,103,900,818 1,410,849,600   82.0 
 

24: TUMBES 531,177,430 804,839,881   80.9 
 

07: PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 1,350,597,695 1,618,495,541   79.3 
 

22: SAN MARTIN 1,903,777,995 2,278,818,788   79.3 
 

08: CUSCO 2,777,544,938 3,376,829,679   79.0 
 

06: CAJAMARCA 2,889,586,900 3,776,051,518   78.9 
 

21: PUNO 2,516,816,458 2,967,683,545   78.7 
 

17: MADRE DE DIOS 447,667,494 565,214,792   78.1 
 

25: UCAYALI 1,276,424,841 1,594,152,957   77.4 
 

13: LA LIBERTAD 2,809,776,833 3,448,817,169   77.1 
 

10: HUANUCO 1,557,605,384 1,966,007,963   76.3 
 

02: ANCASH 2,535,471,411 2,988,438,908   76.0 
 

15: LIMA 1,742,511,311 2,136,453,021   75.0 
 

18: MOQUEGUA 659,808,393 846,742,860   74.4 
 

11: ICA 1,586,234,614 2,267,653,497   73.4 
 

14: LAMBAYEQUE 1,786,368,644 2,293,605,755   72.8 
 

23: TACNA 860,030,734 1,091,666,025   72.0 
 

19: PASCO 802,906,504 1,050,365,775   71.1 
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Tabla N° 4 

 

TOTAL 214,790,274,052 249,409,555,797  78.0 

Nivel de Gobierno M: GOBIERNOS LOCALES 29,796,996,756 48,956,001,724  62.6 

Departamento (Meta) PIA PIM Avance %  

07: PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 762,978,190 1,055,635,782   75.1 

22: SAN MARTIN 640,359,232 1,045,360,936   70.4 

15: LIMA 5,827,395,972 7,765,811,569   69.4 

23: TACNA 916,126,105 1,168,444,758   68.8 

08: CUSCO 3,958,722,865 5,891,905,090   67.5 

18: MOQUEGUA 594,648,698 906,575,513   66.9 

12: JUNIN 842,583,976 1,619,208,432   66.1 

16: LORETO 673,192,098 1,205,991,183   65.7 

24: TUMBES 206,301,609 368,228,218   65.7 

06: CAJAMARCA 1,483,636,441 2,520,697,769   65.4 

21: PUNO 1,084,616,071 1,660,709,256   64.8 

09: HUANCAVELICA 420,048,566 881,842,473   64.4 

03: APURIMAC 780,248,631 1,154,889,507   64.3 

10: HUANUCO 503,413,672 1,073,407,829   62.0 

14: LAMBAYEQUE 727,556,148 1,170,870,321   61.9 

19: PASCO 209,400,243 442,790,786   61.4 

05: AYACUCHO 675,926,313 1,439,303,961   61.3 

25: UCAYALI 499,484,134 759,169,410   61.2 

04: AREQUIPA 1,491,692,606 3,190,413,204   60.5 

01: AMAZONAS 417,025,600 766,976,730   59.9 

20: PIURA 1,995,048,829 3,602,208,198   58.3 

17: MADRE DE DIOS 106,691,930 185,869,182   57.6 

13: LA LIBERTAD 1,472,034,379 2,551,388,027   57.0 

11: ICA 1,119,987,720 1,920,825,621   53.3 

02: ANCASH 2,387,876,728 4,607,477,969   45.7 
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Tabla N° 5 

TOTAL 52,572,784,519 66,708,196,320 61.3 

Nivel de Gobierno 
2023 

PIA  PIM  Avance %  

E: GOBIERNO NACIONAL 26,453,981,764 24,220,522,403 74.0 

M: GOBIERNOS LOCALES 13,748,524,084 28,096,665,569 52.1 

R: GOBIERNOS REGIONALES 12,370,278,671 14,391,008,348 58.0 
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Tabla N° 6 
 

TOTAL 52,572,784,519 66,708,196,320 61.3 

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL 26,453,981,764 24,220,522,403 74.0 

Sector PIA  PIM  Avance %  

01: PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 4,905,612,570 4,184,908,529 90.2 

03: CULTURA 140,487,631 135,853,407 63.5 

04: PODER JUDICIAL 147,997,976 231,013,058 33.6 

05: AMBIENTAL 308,659,608 274,181,508 74.8 

06: JUSTICIA 199,008,288 186,901,324 78.5 

07: INTERIOR 290,300,736 344,278,006 56.8 

08: RELACIONES EXTERIORES 8,065,316 22,679,067 27.6 

09: ECONOMIA Y FINANZAS 451,033,285 399,892,833 75.0 

10: EDUCACION 4,500,860,555 3,659,112,156 62.8 

11: SALUD 1,729,450,044 1,100,979,987 51.2 
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12: TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO 18,516,998 24,163,473 86.3 

13: AGRARIO Y DE RIEGO 1,622,998,780 1,549,565,750 74.1 

16: ENERGIA Y MINAS 279,848,407 359,749,166 82.3 

19: CONTRALORIA GENERAL 45,372,848 79,653,661 59.3 

20: DEFENSORIA DEL PUEBLO 0 3,305,207 0.0 

21: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 3,815,806 3,815,806 24.8 

22: MINISTERIO PUBLICO 254,994,391 280,407,705 30.0 

26: DEFENSA 367,975,298 2,373,888,872 70.0 

28: CONGRESO DE LA REPUBLICA 11,800,000 26,432,456 17.0 

31: JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 0 0 0.0 

32: OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 0 0 0.0 
33: REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO 
CIVIL 57,577,936 79,863,553 79.2 

35: COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 120,593,285 95,480,454 75.4 

36: TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 8,504,217,162 7,452,704,215 78.7 

37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 2,147,529,970 1,081,424,350 74.1 

38: PRODUCCION 314,301,144 248,036,314 73.1 

39: MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 22,963,730 22,058,248 86.7 

40: DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL 0 173,298 57.5 
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Tabla N° 7
 

 
 

TOTAL 214,790,274,052 249,420,141,304  78.6 

Nivel de Gobierno R: GOBIERNOS REGIONALES 43,870,800,509 54,909,238,336  80.1 

Departamento (Meta) PIA PIM Avance %  

16: LORETO 2,574,928,800 3,050,075,915   86.7 

12: JUNIN 2,434,930,501 3,152,775,699   84.9 

20: PIURA 3,203,410,115 3,795,007,980   84.7 

01: AMAZONAS 1,179,543,064 1,504,646,037   84.4 

05: AYACUCHO 1,739,949,908 2,231,071,460   83.9 

17: MADRE DE DIOS 447,667,494 536,141,040   83.3 

03: APURIMAC 1,219,427,445 1,498,078,841   83.0 

09: HUANCAVELICA 1,103,900,818 1,421,957,669   82.9 

04: AREQUIPA 2,380,402,279 3,153,523,755   81.8 

24: TUMBES 531,177,430 807,551,699   81.3 

07: PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 1,350,597,695 1,623,039,041   80.9 

22: SAN MARTIN 1,903,777,995 2,282,516,114   80.0 

21: PUNO 2,516,816,458 2,972,299,126   79.9 

25: UCAYALI 1,276,424,841 1,597,507,296   79.6 

06: CAJAMARCA 2,889,586,900 3,783,355,617   79.4 

08: CUSCO 2,777,544,938 3,382,650,975   79.3 

13: LA LIBERTAD 2,809,776,833 3,459,341,513   77.8 

10: HUANUCO 1,557,605,384 1,972,489,431   77.1 

02: ANCASH 2,535,471,411 2,998,788,002   76.4 

18: MOQUEGUA 659,808,393 837,222,344   76.4 

19: PASCO 802,906,504 1,027,838,490   76.0 

15: LIMA 1,742,511,311 2,143,960,724   75.8 

11: ICA 1,586,234,614 2,278,689,846   74.1 

14: LAMBAYEQUE 1,786,368,644 2,300,019,149   73.6 

23: TACNA 860,030,734 1,098,690,573   71.8 
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Tabla N° 8 
 

TOTAL 214,790,274,052 249,409,555,797  78.0 

Nivel de Gobierno M: GOBIERNOS LOCALES 29,796,996,756 48,956,001,724  62.6 

Departamento (Meta) PIA PIM Avance %  

07: PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 762,978,190 1,055,635,782   75.1 

22: SAN MARTIN 640,359,232 1,045,360,936   70.4 

15: LIMA 5,827,395,972 7,765,811,569   69.4 

23: TACNA 916,126,105 1,168,444,758   68.8 

08: CUSCO 3,958,722,865 5,891,905,090   67.5 

18: MOQUEGUA 594,648,698 906,575,513   66.9 

12: JUNIN 842,583,976 1,619,208,432   66.1 

16: LORETO 673,192,098 1,205,991,183   65.7 

24: TUMBES 206,301,609 368,228,218   65.7 

06: CAJAMARCA 1,483,636,441 2,520,697,769   65.4 

21: PUNO 1,084,616,071 1,660,709,256   64.8 

09: HUANCAVELICA 420,048,566 881,842,473   64.4 

03: APURIMAC 780,248,631 1,154,889,507   64.3 
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10: HUANUCO 503,413,672 1,073,407,829   62.0 

14: LAMBAYEQUE 727,556,148 1,170,870,321   61.9 

19: PASCO 209,400,243 442,790,786   61.4 

05: AYACUCHO 675,926,313 1,439,303,961   61.3 

25: UCAYALI 499,484,134 759,169,410   61.2 

04: AREQUIPA 1,491,692,606 3,190,413,204   60.5 

01: AMAZONAS 417,025,600 766,976,730   59.9 

20: PIURA 1,995,048,829 3,602,208,198   58.3 

17: MADRE DE DIOS 106,691,930 185,869,182   57.6 

13: LA LIBERTAD 1,472,034,379 2,551,388,027   57.0 

11: ICA 1,119,987,720 1,920,825,621   53.3 

02: ANCASH 2,387,876,728 4,607,477,969   45.7 
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OFICINA DE ENLACE 
CON LOS GOBIERNOS
REGIONALES Y LOCALES


